Statuti i shoqérisé tregtare me pérgjegjési t& kufizuar “ORO BIANCO” SH.P.K

STATUTI
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ORO BIANCO” SH.P.K.

Bazuar né ligjin Nr. 9901 date 14.04.2008 “Pér Tregtaret dhe Shoqérite Tregtare”,( i ndryshuar)
né ligjin 9723 daté 03.05.2007” Pér Qéndrén Kombétare t& Biznesit”(i ndryshuar), si dhe né Aktin e
Themelimit t&€ Shogerisé “ORO BIANCO” SH.P.K, sot mé& datén 01 KORRIK 2020, ne ortakét :

Rigels Hasan PURA me Kombési dhe Shtetési Shqiptare, i identifikuar me “Nr. personal
150517115F, me datélindje 17.05.198S , i lindur né Proptisht, Pogradec dhe banues né Pogradec,

Markel Izia FRAHOLLI me Kombési dhe Shtetési Shqiptare, i identifikuar me “Nr.
personal 150819073V, me datélindje 19.08.1985 , i lindur dhe banues né Pogradec,

me Kontratén e Themelimit t& datés 01 Korrik 2020 kané themeluar Shogériné me Pérgjegjési té
Kufizuar “ORO BIANCO”SH.P.K.

Sot mé 01.07.2020 vendosém t& miratojmé e t& depozitojmé né¢ QKB Statutin pé&r Shoqériné
me Pérgjegjési t& Kufizuar “ORO BIANCO” SH.P.K. t& cilén e kemi hartuar dhe firmosur me kété
pérmbajtje:

TITULLI I
EMERTIMI - SELIA - KOHEZGJATJA E AKTIVITETI DHE OBJEKTI
Neni 1 DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Shoggéria tregtare me Pérgjegjési t& Kufizuar emértohet me emrin “ORO BIANCO” SH.P.K.
Me kété Statut né pérputhje me Kontratén e Themelimit t&€ Shogerise “ORO BIANCO” SH.P.K bazuar
né Legjislacionin Shqiptar né fuqi, ajo rregullon pozitén juridike té ortakéve dhe pozitén juridike e
statusin e administratorit t& shoqérisé. Me kété Statut rregullohen t& drejtat dhe detyrimet e punonjésve
t& shoqérisé, té dhenat me réndesi pér pozitén dhe géllimin juridik té saj, organizimi, aktiviteti financiar,
objekti i veprimtaris€ t€ shoqérisé dhe ¢éshtje t& tjera me réndési pér punén e saj.

Neni 2 ORTAKET DHE MJETET FINANCIARE TE THEMELIMIT TE SHOQERISE

Shogéria me Pérgjegjési t&€ Kufizuar “OR0O BIANCO” SH.P.K. &shté krijuar nga ortakét e
sipérpérmendur: Rigels Hasan PURA dhe Markel Izia FRAHOLLI. Burim i kapitalit fillestar t&
derdhur jan& mjetet vetiake financiare proné te tyre t&€ cilat mund t€ shtohen gjaté vazhdimésisé sé&
aktivitetit sipas ményrave qé parashikon ligji. Kjo shogéri tregtare merr cilésin€ si “Person Juridik” me
regjistrimin né Regjistrin Tregtar prané “Qéndrés Kombétare t€ Biznesit QKB”. Shogéria ka vulén dhe
logon e saj identifikuese né formén dhe né ekstremitetet e caktuara nga asambleja e ortakéve.

Neni 3 SELIA E SHOQERISE

Shogéria me Pérgjegjési t& Kufizuar “ORO BIANCO” SH.P.K. e ka selin€ né rrethin Pogradec
n¢ adresén: “Rruga e Drilonit,me nr.pasurie 8/2/175, ZK 1298, Bucimas, Pogradec”. Shoqgeria me
Pérgjegjési té& Kufizuar “ORO BIANCO” SH.P.K. ka t& drejté t&€ operojé me filiale t& vetat pér
qéllime tregtare, promocionale e marketing né t& gjithé Territorin e Republikés s& Shqipérisé ose jashté
vendit.

Neni 4 KOHEZGJATJA E AKTIVITETIT TE SHOQERISE

Kohezgjatja e veprimtarisé s& Shoqérisé me Pérgjegjési t&é Kufizuar “ORO BIANCO” SH.P.K
do té jeté e pa kufizuar. Ky afat mund t&€ ndryshohet me vendim t& Asamblesé s¢ ortakéve né pajtim me
legjislacionin Shqiptar né fuqi.
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- Neni 5 OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Objekti i veprimtarisé s& Shogerisé tregtare me pérgiegjési t& kufizuar “OR0O BIANCO?”

SH.P.K do té jeté:
-Bar Kafe; -Pub; -Disko; -Restorant; -Pastigeri;- Hotel; -Shérbime t& ndryshme ndaj publikut me

transport brénda e jashté vendit pér udhétaré dhe pér mallra-Ngritje dhe pérdorim i agjensive
turistike, exchange-ve dhe i agjensive publicitare;

Té gjitha veprimtarité e mésipérme do t& realizohen né & drejtén e importit dhe eksportit
komform kérkesave specifike t& legjislacionit Shqiptar pér secilén veprimtari.

TITULLI II
KAPITALI - INSTRUMENTAT E FINANCIMIT DHE PJESEMARRJA NE KAPITAL

Neni 6 DISA TE DREJTA TE SHOQERISE

6.1 Objekti i veprimtarisé, Emertimi, Selia e Shoqgérisé tregtare “ORO BIANCO” SH.P.K, Shtimi i
ortakéve dhe ato ¢ka jang percaktuar né kété Statut mund & ndryshojné me Vendim t& Asamblesg s&
Ortakéve né perputhje me Legjislacionin Shqiptar n€ fuqi.

6.2  Shoqéria tregtare me Pérgjegjési t& Kufizuar “ORO BIANCO” SH.P.K e ushtron veprimtaring
kryesore t& saj né rrethin e Pogradecit . Ajo mund t& krijojé filiale, dege e perfaqési brénda e jashté
vendit né pérputhje me legjislacionin e sejcilit vend ku do t& ushtrojé aktivitetin duke i shfrytezuar ato
pér aktivitet tregtar, pér géllime promocionale, marketingu dhe pér aktivitete & tjera n& varési t&
kushteve dhe té& rrethanave né t& cilat do t& zhvillohet aktiviteti tregtar.

Neni 7 QELLIMI I AKTIVITETIT TE SHOQERISE

7.1  Shogéria tregtare me Pérgjegjési t& Kufizuar “ORO BIANCO” SH.P.K ushtron
veprimtaring e saj pér té realizuar fitimin.

7.2 Gjithé aktiviteti i saj bazohet duke u mbéshtetur né parimet e likuiditetit, t& sigurisé e t&
rentabilitetit dhe pérgjigjet pér detyrimet e veta me pasuring e saj.

Neni 8 MJETET E SHOQERISE

8.1  Kapitali Themeltar i Shoqérisé tregétare “ORO BIANCO” SH.P.K é&sht¢ 100.000 lek
(njéqindmijé) lek. (Sipas ligjit kapitali nuk mund t& jet¢ mé i vogél se 100 lek). Pjesmartja e
themeluesve né kapitalin e shoqérisé tregtare “ORO BIANCO” SH.P.K &shté né pérputhje me
kontributin e tyre si mé& poshté:

1. Rigels Hasan PURA &shté zotérues i njé kuote me vleré t& pérgjithshme né¢ masén 51.000
(pesédhjetéenjémijé) lek e cila pérbén 51%(pesédhjetéenjépérqind) té kapitalit themeltar t&
shoqérisé.

2. Markel Izia FRAHOLLI éshté zotérues i njé kuote me vleré té pérgjithshme né masén 49.000
(dyzetenéntémijé) lek e cila pérbén 49% (dyzetenéntépérqind) té kapitalit themeltar t& shoqérisé.
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Ky kapital né& masén 100% do té jeté i derdhur térésisht né banké brénda 30 ditéve pas firmosjes
s¢ Statutit te Shoqerise Tregtare “ORO BIANCO” SH.P.K. Kuotat e pjesemartjes né kapital jané t&
ndashme né& rast suksedimi pér shkak vdekjeje ose tjetérsimi. N& rast bashkepronesie t€ njé
pjesemartjeje, t& drejtat e bashké&pronaréve duhet té ushtrohen nga njé pérfagesues, i mandatuar, nga té
gjithé t& pérfagesuarit.

Neni 9 ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT

9.1 Zmadhimi i kapitalit

Shogéria mund t&€ zmadhojé kapitalin si me anén e derdhjeve né t€ holla, me anén e kapitalizimit
t& rezervave e t& fitimeve neto té realizuara ashtu dhe me anén e futjes sé¢ “Aktiveve afatgjata dhe
afatshkurtra” né asetet e shoqérisé.

Zmadhimi i kapitalit me anén e derdhjeve té& reja mund t& realizohet vetém népérmjet derdhjeve
direkte né& t&€ holla n& llogarité¢ e shoqgérisé. Ai mund t& zmadhohet népérmjet futjes né shoqéri t&
kontributeve né natyré duke respektuar rregullat e hipotekimit, t& regjistrimit ose t&€ dorézimit komform
kérkesave t& standarteve t&€ kontabilitetit, duke perjashtuar dorézimet né shérbime.

Administratorit nuk i jepet e drejta t& zmadhojé kapitalin, e drejté kjo qé disponohet vetém nga
ortakét né bazé t€ vendimit t& “Asmblesé sé ortakéve”.

9.2 Zvogélimi i kapitalit.

Kapitali mund t& zvogélohet né rastet dhe menyrat e parashikuar né ligj me vendim t&
“Asamblesé sé& Ortakéve”, vendim ky i marré me maxhorancat e parashikuara pér ndryshimet
statutore.N& t& gjitha rastet zvogélimi i kapitalit i prek ortakét né te nj&jtén masé ndaj pjeséve té kapitalit
qé pérfagésojné.

Projekti i zvogélimit t& kapitalit u komunikohet “Auditueséve ligjoré, Eksperté kontab&l” né rast
se katé tillé t& paktén 45 dité pérpara mbledhjes sé& “Asamblesé s pérgjithshme t& ortakéve t& thirrur
pér t& marré vendim rreth kétij projekti. “Audituesit ligjoré, Eksperté kontab&l” i b&jné t& ditur
asamblesé vlerésimin e tyre pér arsyet dhe kushtet e zvogélimit & kapitalit. _

Secili nga ortakét né ¢do rast ka te drejtén t& marré nga shoqéria kopje pér t& gjitha
dokumentat q& lidhn me shkaget e zvogélimit dhe me progedurén qé do t& zbatohet pér zvogélimin e
kapitalit.

I gjithé informacioni béhet i njohur pér secilin ortak né harkun kohor nga data e thirrjes deri né
datén e mbledhjes sé& “Asamblesé sé pérgjithshme té ortakéve” e cila merr vendim me specifika shumé t&
pregizuara, duke e miratuar me maxhorancat e parashikuara pér ndryshimet statutore.

Neni 10 KONTRIBUTE DHE FINANCIMET E ORTAKEVE

10.1  Shogéria tregtare me pérgjegjési t& kufizuar “ORO BIANCO” SH.P.K mund t€ marré nga
ortakét, me konsensusin paraprak t& tyre, derdhje né kapital mbi bazé&n e njé vendimi t& “Asambles¢ sé
pérgjithéshme té ortakéve”, duke nénshkruar me secilin nga ortakét, mbi bazén e konsultimeve
personale, financime qé shkaktojné ndryshimin e raporteve né kuota pér secilin Ortak n& veganti.

10.2  Gjithashtu Shogéria tregtare me pérgjegjési t& kufizuar “ORO BIANCO” SH.P.K mund t& marré
fonde nga ortakét né formé huaje ose me tjetér titull, me detyrimin e rimbursimit ose t& pages€s s¢
gerasé, duke zbatuar legjislacionin Shqiptar t& mbledhjes s€ kursimeve prej ortakéve.

Neni 11 NDALIMI I EMETIMIT Ti TITUJVE Tk DEBISIE,

Shogéria “ORO BIANCO” SH.P.K. nuk mund t& emetojé tituj debie.
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Neni 12 TRANSFERIMI I KUOTAVE Ti KAPITALIT
12.1  Pjesét e kapitalit jané t€ transmetueshme me anén e njé akti (inter vivos)

12.2  Nése njé ortak kérkon t& tjetérsojé titullin e pronésisé, te gjithin ose njé pjesé & tij, do ti takojé
secilit prej ortakéve t& tjeré e drejta e parablerjes, me ¢mim e kushte t& nj&jta. Me tjet€rsim do t&
kuptojmé transferimin e pronésisé dhe t& ¢do lloji t& drejte tjetér mbi koutén.

Kétu &shté e pérfshiré e drejta e pronésisé né térési dhe uzufrukti i pjesés s¢ kapitalit; E drejta e
parablerjes ka pér objekt blerjen e t& drejtés né fjalé q& ortaku ka publikuar ta tjetérsojé.

12.3  Me qgéllim ushtrimin e t& drejtés sé parablerjes, ortaku ¢edues (shités) duhet t& komunikoje me
njé letér rekomande “me njoftim marrje” ortakéve té tjeré, pér kushtet e shitjes, ¢gmimin dhe emrin e
blerésit (t& deklaruar t& kuotave).

Po i njéjti njoftim duhet njékohésisht,té realizohet me qéllim q& t& vihet né dijeni organi
administrativ me letér rekomande me “njoftim t& marrjes”.

Ortakét e tjeré duhet t& shprehin vullnetin pér t& ushtruar t& drejtén e parablerjes po me letér
rekomande me “njoftim marrje” e cila i dérgohet ortakut brénda tre muajve nga marrja e njoftimit t&
shitjes prej kétij té fundit. Vullneti i mésipérm duhet njékohésisht t& jeté manifestuar me qéllim t& vénies
né dijeni t& organit administrativ me letér rekomande “me njoftim marrjeje”.

E drejta e parablerjes ushtrohet pér té drejtén e mesipérme mbi t& gjithé kuotén ose pjesé té saj t&
cilén ortaku ka ndérmend dhe e ka reklamuar ta shesé, me barazi né ¢mim dhe ne kushte t€ pa
diferencuara pérderisa ky operacion éshte objekt i propozimit t& formuluar nga Ortaku ofertues.

Nése mé shumé se njé ortak do t& ushtrojé t& drejtén e parablerjes, kéta t& fundit mund t& béhen
blerés t& kuotave t& ofruara pér shitje né proporcion me sasiné e kuotave t€ zotéruara nga secili prej tyre.

12.4  N& rast se transferimi i pjeséve do t& kryhet duke mos zbatuar até q& éshté sipér shénuar, blerési
nuk do té keté té drejté t& shénohet né librin e ortakéve, nuk do t& legjitimohet né rast votimi dhe né t&
tjera t& drejta administrimi dhe pasurore dhe nuk mund t& tjetersojé pjesén e tij t& kapitalit me efekt pér
shoqéring.

12.5 Ndryshimi i pjesémarrjes né kapital do t& jeté¢ i mundur pa mbikqyrjen e formaliteteve t&
méposhtme né qofté se ortaku (qé& ka kérkuar ndryshimet) ka pérfituar térheqjen nga ushtrimi i t& drejtés
s€ parablerjes pér kété ndryshim specifik nga ana e t& gjithé ortakéve t& tjeré.

12.6 Ortakét gé nuk manifestojné vullnetin pér blerje né terma dhe me mbikqyrjen e formaliteteve t&
sipérpérmendura do té thoté se heqin doré nga ushtrimi i t& drejtés sé parablerjes: Kuota ndérkoh& mund
ti transferohet blerésit t& treguar né deklaraté ose ortakéve qé kané& ushtruar normalisht kérkesén pér

parablerje.

12.7 Transferimi i kuotave dhe regjistrimi i tyre duhet t& kryhet brénda tre muajve nga skadenca e
termave pér ushtrimin e parablerjes. Kalimi i afatit pa ardhjen e njoftimeve t& doréhegjes nga parablerja
do t& béjé t& nevojshme t& progedohet me njé deklaraté noteriale.

12.8 Pjesémarrjet jané t& transferueshme pa objeksionet e formaliteteve t& lart pérmendura pa ju takuar
ortakéve e drejta e parablerjes, né rastin kur ndryshimi b&het né favor t& bashkéshortit t& nj& ortaku ose

t& afermve té nje ortaku né ¢farédo ményre.
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Neni 13 TRANSFERIMI I KUOTAVE Ti KAPITALIT TEK TRASHEGIMTARKET OSE
TEK ANKTARKT E FAMILJES

Kuotat e kapitalit jané lirisht t& transferueshme né rrugé trashégimie.Ato jan& lirisht t&
transferueshme edhe né rast ndarje mes bashkéshortéve.

Neni 14 VOTAT E ORTAKEVE, LARGIMI I ORTAKUT, PERJASHTIMI I ORTAKUT DHE
PASOJAT QE SHKAKTOHEN NGA KETO VEPRIME.

14.1 Né& pérputhje me t& drejtat ose kufizimet qé rrjedhin nga kuotat, ¢do kuoté i jep ortakut (n€ rastin
kur &shté individ) t& pranishém apo pérfaqésuesit t& tij t& autorizuar ose ortakut (ne rastin kur &shté
person juridik) i cili &shté i pranishém pérmes pérfaqésuesit ligjor apo pérfaqésuesit t& autorizuar né
ményré t& rregullt, t& drejtén e njé vote.

142 Asnjé ortak nuk do té votojé né mbledhjen e Asamblesé s¢ Pérgjithshme, personalisht ose
népérmjet pérfagésuesve, né lidhje me kuotén e zotéruar prej tij, nése nuk ka shlyer térésisht detyrimet
qé kané t& bé&jné me kété kuoté.

143  Cdo kundérshtim né kohé pér cilésiné e njé votuesi do ti komunikohet Kryetarit, vendimi i t& cilit
do t& jeté pérfundimtar. T& gjitha votat e pakundérshtuara né njé mbledhje ose mbledhje t& shtyré do t&

jené t& vlefshme.

14.4 Pérfaqésuesi do t& emérohet nga ortaku sipas formés s¢ parashikuar nga ligji (ose né formén e
zakonshme apo formén qé& mund te miratohet nga Administratorét):

14.5 Caktimi me shkrim i pérfagésuesit ose njé kopje e noterizuar apo e miratuar nga Administratorét
depozitohet né seliné e shoqérisé ose né njé vend tjetér brenda territorit t& Republikés s& Shqipérisé, si¢
pércaktohet né njoftimin pér mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme ose né ftesén pér t€ caktuar njé
pérfagésues t& dérguar nga shogéria né lidhje me mbledhjen e Asamblesé s& Pérgjithshme. Akti i
emérimit t& pérfaqésuesit duhet t& depozitohet jo mé& voné se 48 oré pérpara orés s¢ mbledhjes ose
mbledhjes s& shtyré, né t& cilén duhet t& votojé pérfagésuesi.

14.6  N& rast se akti i emérimit t& pérfagésuesit jepet népérmjet komunikimit elektronik t€ dérguar né
adresén elektronike (email) sipas pércaktimeve t& pikés 3 t& nenit 4, t& kétij Statuti, ky akt duhet t&
merret jo mé& voné se 48 oré pérpara orés sé mbledhjes ose mbledhjes sé& shtyré né t&€ cilén duhet t&

votojé pérfaqésuesi.

14.7  Ortaku mund t& largohet nga shogéria nése ortakét e tjeré ose shoqéria kané kryer veprime né
dém té tij, nése &shté penguar t& ushtrojé t& drejtat e tij, nése shoqéria i ka ngarkuar detyrime t&
paarsyeshme apo pér shkage t& tjera, q& e b&jné t& pamundur vazhdimin e ortakérisé.

14.8  Ortaku qé kérkon largimin, duhet t& njoftojé shoqériné me shkrim, si dhe t& parashtrojé shkaqet e
largimit.

14.9  Administratorét duhet t& thérrasin mbledhjen e asamblesé s¢ pérgjithshme menjé&heré pasi t&é kené
marré dijeni pér njoftimin e largimit, sipas pikés 2 t& kétij neni, pér t& vendosur nése ortakut do t’i
likuidohet kuota, si pasojé e largimit pér shkaqe t& arsyeshme.

14.10 Ortaku ka t& drejté t& ngrejé padi né gjykaté ndaj shoqérisé pér likuidimin e kuotés, si pasojé e
largimit pér shkaqe té arsyeshme, nése pas njoftimit t& largimit asambleja e pérgjithshme nuk mblidhet
apo nuk i njeh si t& arsyeshme shkaget e largimit dhe likuidimin e kuotés.
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14.11 Ortaku q& kérkon largimin nga shoqéria, detyrohet ta démshpérblejé shoqéring p&r démet e
shkaktuara, nése rezulton se largimi &shté kryer né bazé t& shkageve t& paarsyeshme.

14.12 Ortaku g€ largohet ka t& drejté t& ngrejé padi ndaj shoqérisé dhe/ose ortakéve t& tjeré qé
shkaktuan largimin e tij dhe t& kérkojé ndaj tyre, né ményré solidare, shpérblimin e démit t& p&suar.

14.13 Né bazé t& njé vendimi t& zakonshém, asambleja e pérgjithshme mund t’i kérkojé gjykatés
pérjashtimin e ortakut, nése ai nuk ka shlyer kontributin e tij, sipas parashikimeve t& statutit ose nése
ekzistojné shkaqe t¢ tjera t& arsyeshme pér kété pérjashtim. Konsiderohen shkage t&¢ arsyeshme pér
pérjashtimin e ortakut, sipas pikés 1 t& kétij neni, por pa u kufizuar né to, rastet kur ortaku:

a) me dashje apo me pakujdesi t& réndé i shkakton déme shoqérisé ose ortakéve t& tjeré;

b) me dashje apo me pakujdesi t& réndé shkel statutin ose detyrimet e pércaktuara me ligj;

c) pérfshihet né& veprime, t& cilat e béjné t& pamundur vazhdimin e marrédhénieve midis

shoqérisé tregtare dhe ortakut;
¢) me veprimet e tij démton ose pengon ndjeshém veprimtaring tregtare t& shoqérisé.

14.14  Gjaté procedurés sé pérjashtimit t& ortakut, me kérkesé t& paditésit, gjykata mund t€ marré njé
masé pér sigurimin e padisé, duke pezulluar t& drejtén e votés sé ortakut, q&é kérkohet t& pérjashtohet, si
dhe t& drejtat e tjera, qé rrjedhin nga zotérimi i kuotés sé shoqérisé, kur ajo e vleréson kété masé si t&
nevojshme dhe té justifikuar.

14.15 Shoqéria ka t& drejt¢ t’i kérkojé ortakut t&€ pérjashtuar shpérblimin e démit t€ pésuar nga
veprimet, &€ kané sjellé pérjashtimin.

14.16 Ortaku ka t& drejté t’i kérkojé shoqérisé shpérblimin e démit t& pésuar, nése ké&rkesa pér
pérjashtim nuk &shté e bazuar.

14.17 Ortaku nuk ka t& drejté t’i kérkojé shoqérisé likuidimin e kuotés, nése ai pérjashtohet pér shkaqe
t& arsyeshme, por, nése shoqgéria ngre ndaj tij padi pér shpérblim démi, ortaku ka t& drejté t€ kompensojé
¢do shumé, qé do t& kishte t& drejté ta pérfitonte né cilésing e likuidimit t& kuotés, me démin e kérkuar
nga shoqéria.

14.18 Té& gjitha t& drejtat, q& rrjedhin nga cilésia e ortakut né shoqéri, shuhen né datén e largimit ose t&
vendimit t& formés sé preré t& gjykatés pér largimin ose pérjashtimin.

14.19 Statuti nuk mund t& pérjashtojé apo t& kufizojé t& drejtén e ortakut pér t’u larguar nga shoqéria
dhe t& drejtén e shoqérisé pér té€ pérjashtuar ortakun.

TITULLI III

Neni 15 VENDIMET E ORTAKEVE

15.1 Té& drejtat dhe detyrimet

1. Asambleja e pérgjithshme &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shoqéring pér ¢éshtjet e
méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare t& shoqérisé;

b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin e likuiduesve dhe té& ekspertéve kontabgl t& autorizuar;

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur n€ shkronjat “c” dhe “¢” t& késaj pike;

dh) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave
financiare vjetore dhe té& raporteve t& ecurisé se veprimtarisé;

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t&€ raporteve t€ ecurisé s¢ veprimtarise;

7
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€¢) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;
f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
g) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;
h) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asamblesé.
i) ¢&shtje t& tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti.
j) shpérndarjen e fitimeve.

662299

15.2 Asambleja e pérgjithshme merr vendime pér ¢éshtjet e pércaktuara né shkronjat “e’ dhe “&” t&
pikés 1 t& kétij neni, pas marrjes dhe shqyrtimit t&€ dokumenteve pérkatés.

153 Nése shoqéria zotérohet nga njé ortak, t& drejtat dhe detyrimet e asambles¢ s¢ p&rgjithshme
ushtrohen nga ortaku i vetém. T€ gjitha vendimet e marra nga ortaku i vetém regjistrohen né njé regjistér
t& vendimeve, t€ dhénat e t& cilit nuk mund t& ndryshohen ose t& fshihen. Duhen regjistruar né veganti,
por pa u kufizuar né to, vendimet pér:

a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé s¢ veprimtarisé;

b) shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve; ¢) investime;

¢) vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé.

Vendimet e paregjistruara né regjistrin e vendimeve jané absolutisht t& pavlefshme. Shoqéria nuk mund
t’i kundrejtojé pavlefshméring té tretit, qé ka fituar t& drejta né mirébesim, pérveg rastit kur shogéria
provon se i treti ka pasur dijeni pér pavlefshméring, apo né bazé t& rrethanave t€ qarta nuk mund té mos

kishte pasur dijeni pér t&.

15.4 . Cdo ortak i shoqérisé tregtare me Pérgjegjési t&¢ Kufizuar “ORO BIANCO” SH.P.K. ka té&
drejté t& marré pjesé né vendimet e ortakéve dhe vota e tij ka vleré né€ proporcion me pjesemartjen e tij
né kapitalin e shoqérisé.

Neni 16 ASAMBLEJA E ORTAKEVE

16.1 Mbledhjet e asmblesé s€ ortakéve dhe ményrat e komunikimit.

a) “Asambleja e ortakéve” t& shoqérisé tregtare me Pérgjegjési t€¢ Kufizuar “ORO BIANCO”
SH.P.K. mund té mblidhet prané selisé¢ s& shoqéris€ ose né njé tjetér vend, me kusht qé ky té
ndodhet brenda territorit Shqiptar.

b) Njoftimi pér mbledhje e “Asamblesé s& pérgjithéshme t& ortakéve” kryhet me anen e letrave
rekomande t& dérguara ndaj ortakéve t& paktén 15(pesémbédhjeté) dit€ pérpara datés s& mbledhjes.
Letrat dérgohen rekomande me pérgjigje né& vendbanimin qé& rezulton né librat e ortakéve:

c) NEé rast t& fundit njoftimi duhet t& dérgohet né numrin e Telefonit ose Fa-xi ge rezulton né
Librat e Ortakeve; Ne mungesé té tij njoftimi nuk mund té& kryhet me anén t& Fax-it.

d) Né njoftimin e mbledhjes duhet t& parashikohet dita, vendi, ora e mbledhjes dhe ceshtjet e
dités pér tu trajtuar. Kopje e njoftimit t& béré dorazi, e firmosur nga marresi dhe elementé t& tjeré
lidhur me vértetimin e marrjes kur njoftimi pér mbledhje dhe komfirmimi i marrjes sé€ tij nga sejcili
ortak realizohen me Fax. N& kété rast i gjithé dokumentacioni duhet t&€ ruhen nga shogeria né

arkivén e saj.

16.2 Telekomunikimi

Pjesemarrja né mbledhjen e asamblesé s& ortakéve t€ shoqérisé tregtare me Pérgjegjési t& Kufizuar
“ORO BIANCO” SH.P.K. mund t& kryhet edhe me anén e mjeteve t& telekomunikimit, me kusht qé
pjesemarrésit t€ mund t& identifikohen dhe ata t& kené mundési t&€ dégjojné debatet, t& marrin apo
transmetojné dokumenta, t& nderhyjné kur déshirojné né ¢do rast dhe né kohé reale né t& gjitha ¢éshtjet
qé diskutohen duke diskutuar né debate pér sejcilén nga ¢eshtjet qé analizohen né mbledhje.
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16.3 Delegimi

a). Ortaku mund t&€ pérfaqésohet né Asamble nga persona t& veganté t&€ pajisur me prokuré té
posagme dhe dokumentacioni lidhur me t& ruhet nga shoqeria. Prokura nuk mund t& l&hohet me
emrin e perfaqesuesit né t&€ bardhé.

b).Pérfagesuesi mund t& zevendesohet vetém me até progeduré q&é saktésisht né ményr& eksplicite
&shté treguar né prokuré. Ai mund té jeté qofté dhe jo ortak.

c).Nése prokura jepet vetem pér njé Asamble ka efekt edhe pér mbledhjet e tjera t&€ po t& njéjtés
asamble. _

d).Pranohet edhe prokura e pérgjithshme e vlefshme pér disa Asamble, pavarésisht nga c¢éshtjet e
dités. Pérfaqgesimi nuk mund ti jepet as administratoréve as revizoréve nése ka té tillé t& emeruar, as
punonjésve t&€ shoqérisé, as shoqérive t& zotéruara nga shoqéria mémeé, apo anetaréve t& organeve t&
administrimit, t& kontrollit apo punonjésve té tyre.

16.4 Kuorumi

Né rastin e marrjes s& vendimeve, q&¢ kérkojné njé shumicé t& zakonshme, asambleja e
pérgjithshme mund t€ marré vendime t& vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me t& drejté vote,
qé€ zotérojn& mé shumé se 30 pér qind té kuotave

Me pérjashtim t€ rasteve kur statuti parashikon njé shumicé€ mé t& larté, asambleja e
pérgjithshme vendos mee tri té katértat e votave té ortakéve pjesémarrés, si¢c pércaktohet né pikén 1
t€ nenit 86 t& kétij ligji, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t&
regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé.

Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet ndryshe né kété ligj ose né statut, pér ¢éshtjet e
tjera t& renditura né nenin 81 t& kétij ligji, asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave t&
ortak&ve pjesémarrés.

Me pérjashtim té€ rasteve kur parashikohet ndryshe né ligj, vlefshméria e vendimeve, qé&
pércaktojné detyrime shtesé mbi ortakét, apo vendimet q& kufizojné t&€ drejtat e tyre, t&€ parashikuara
né ligj ose né statut, kushtézohet nga miratimi i ortakut pérkatés.

Asambleja e ortakéve merr vendime me votén pro té ortakéve qé pérfaqésojné shumicén e
thjeshté té votave té ortakéve té pranishém me pérjashtim té vendimeve té parashikuara né pikat
b).é).gi)i té nenit 15.1, pér té cilet éshté i nevojshem votimi pro i ortakéve qé pérfaqésojné té
paktén 3/4 e kapitalit té shoqérisé,

Pér shkarkimin e administratorit mund té zbatohen rregullat e pércaktuara né nenin 95.6 té
Ligjit “Per tregétarét dhe shoqérité tregétare.

Asambleja drejtohet nga administratori i vétem ose nga “Presidenti i Ké&shillit té&
administrativ”, ose ne rast t€ disa administratoréve me kompetenca t& bashkuara apo t& ndara dhe né
kéto raste drejtimi b&het nga administratori mé i vjetér dhe n€ mungese t&€ personit t& parashikuar
nga pasuesi.

Asambleja mund t&€ emerojé njé sekretar qoft& edhe jo ortak dhe sipas nevojes vézhgues qofté
dhe jo ortak.

Presidenti i asamblesé verifikon rregullsing e situatés, vérteton identitetin dhe legjitimimin e
t& pranishméve, rregullon zhvillimin e asambles¢ dhe vérteton rezultatet e votimit. Pér
zbatueshméring e kétyre progeseve duhet t& béhet vértetim né progesverbalin e nénshkruar nga
presidenti dhe nga sekretari (n€se ka t& eméruar) ose nga noteri nése kerkohet nga ligji.
Procesverbali duhet t& redaktohet menjeheré nén kujdesin e Presidentit, ose né& rastet e parashikuara
nga ligji, nga administratorét apo nga noteri.

16.5 Asambleja Totalitare
Né mungesé té komunikimit ( njoftimit) formal, asambleja cilésohet si e mbledhur rregullisht,
nése né t& marrin pjesé perfagesuesit e t& gjithé kapitalit t& shoqérisé dhe t& gjithé administratorét dhe
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ekspertét (nése ka te eméruar), qofshin té pranishém apo té njoftuar dhe asnjeri t¢ mos dalé kundér
trajtimit t& ¢éshtjes.

Nése administratorét apo ekspertét (nése ka te eméruar), nuk marrin pjesé personalisht né asamble,
duhet t& leshojné njé deklareaté t& posagme me shkrim, e cila ruhet né aktet e shoqérisé, né té cilén duhet
té deklarojné qé kané dijeni pér t€ gjitha ¢éshtjet e dités dhe q& nuk dalin kundér trajtimit t& tyre.

TITULLI IV
ADMINISTRIMI DHE KONTROLLI
Neni 17 ADMINISTRIMI

17.1  Administratorét kané té gjitha kompetencat pér drejtimin e zakonshém dhe té jashtézakonshém
t& shoqérisé pér realizimin e objektit t& shoqérisé, pérjashto kétu kompetencat e atribuara vendimeve té
ortakéve né bazé té ligjit, statutit dhe limiteve t& pércaktuara nga akti i emérimit.

17.2  Emérimi i administratoréve &hté né kompetencé t& “Asamblesé s& ortakéve me jo mé pak se
3/4 e votave t€ vlefshme”.

117.3 Administratorét, t& cilét mund t€ jené ortaké dhé jo ortaké , géndrojné né detyré né rast revokimi
ose doréhéqjeje jo mé tépér se 5 vjet mé té drejtén pér tu rizgjedhur. Administratorét jané subjekte té
ligieve pér ndalimin e konkurrencés.

17.4  Administrimi i shoqérisé tregtare “ORO BIANCO” SH.P.K. mund té realizohet:
a) Nga njé administrator i vetém.
b) Nga disa administratoré, nga 2 (dy) deri né 5 (pesé) sipas parashikimit té aktit t& émérimit.

17.5  Ng rast se administrimi i besohét mé shumé se njé personi, ortakét, me vendimin e emérimit do
té véndosin :

a) Nése po kéto persona do t& formojné njé Késhill Administrimi.

b) Nése administrimi i pérket ,bashkarisht apo né ményré t& veguar, administratorévé pér kryerjen e
veprimtaris€ s€ rregullt t€¢ shoqérisé, apo bashkarisht ose né ményré t& veguar pér kryerjen e
administrimit t€ jashtézakonshém, pérjashto kétu rastet ku né bazé té parashikimeve ligjore,
statutore apo aktit t& Emérimit, administratorét duhet t& vendosin né formén & njé organi kolégjial,
né bazg kjo t&€ nenit 17 “ Pjesa éedyt&” e po kétij statuti.

Néni 18 ADMINISTRATORI. TE DREJTAT DHE DETYRAT E ADMINISTRATORIT

18.1 Administratori i Shoqérisé tregtare me Pérgjegjési t& Kufizuar “ORO BIANCO” SH.P.K. do
t& jeté Z. Rigels Hasan Pura me Kombési dhe Shtetési Shqiptare, i identifikuar me “Nr. personal
I5051711SF, me datélindje 17.05.1985 , i lindur n& Proptisht, Pogradec dhe banues né Pogradec, pér
njé periudhé deri né 5 vjet me té drejté riemérimi ose rizgjedhjeje nga “Asambleja e ortakéve” i cili
nuk ndalohet nga ligji, nuk ka konflikte interesi dhe nuk &shté i lidhur né marrédhénie té tjera né
konceptin e personave t€ lidhur t& cilat mund t& prekin figurén e tij nga kérkesat e nenit 13 té ligjit “Pér
shoqérité tregtare né Republikén e Shqipérise”.

Detyrat konkrete q¢ mund t& kryhen prej administratorit t& cilat jané t& autorizuara nga asambleja
e ortakévé konkretisht jané:
a) Kryejné t& gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare té shoqéris¢, duke zbatuar
politikat tregtare, t€ vendosura nga asambleja e pérgjithshme;
b) Pérfaqésojné shoqériné tregtare;
C) Kujdesen pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t& dokumenteve dhe té librave kontabél té
shoqérisé;
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¢) Pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé s&
veprimtaris€ dhe, s€ bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto dokumente
pérpara asamblesé s€ pérgjithshme pér miratim;

d) Krijojné njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, q&€ kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé.

dh)  Kryejné regjistrimet dhe dérgojné t& dhénat e detyrueshme t&é shoqérisé, si¢ parashikohet né
ligjin pér Qendrén Kombétare t€ Biznesit;

e) Raportojné pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare
dhe me realizimin e veprimeve t& posagme me réndési t& vecanté pér veprimtarin€ e shoqérisé
tregtare;

€) Kryejné detyra té tjera t& pércaktuara né ligj dhe né statut.

18.2 Né mungesé apo pamundési t& ushtrimit t& funksionit t& Administratorit t€, Shoqérisé
tregtare me Pérgjegjési t& Kufizuar “OR0O BIANCO” SH.P.K. até e zevéndéson njé ortak ose njé
punonjés, q&€ caktohet nga ai veté me shkrim ose me prokuré t€ posagme.

Neni . 19 KOMPENSIMI I ADMINISTRATOREVE

Administratoréve u takon rimbursim i shpenzimeve t& kryera pér shkak t&€ detyrés s€ tyre. t&
vértetuara me dokumentacion t& rregullt dhe t€ ligjéshém.

Po kétyre mund tu njihet né bazé t& aktit t& emérimit apo me njé vendim t& pérbashékt t&
ortakéve njé shpérblim vjetor né masé fikse ose me perqindje né bazé fitimi.

Me vendim t& “Asamblesé sé& ortakéve” mund tju jepet njé kompensim vjetor si titull trajtimi
pér fond mandati né t& njé&jtén kohé& duke kryer sigurimin e tyre pér t€ garantuar dhénien e kétij

kompesimi.
Neni.20 PERFAQESIMI I SHOQERISE

20.1 Pérfagésimi i pérgjithshém i shoqérisé tregtare me pérgjegjési t& kufizuar “ORO BIANCO”
SHL.P.K, aktiv dhe pasiv substancial apo procedural. né rast emérimi t& nje administratori t& vetém i

takon administratorit t& vetém.
NE rast emérimi té njé késhilli administrimi , n& bazé t&€ vendimit t&€ “Asambles¢ sé ortakéve” i

adoptuar me t& njéjtin vendim emérimi pérfaqsimi i shoqérisé béhet nga:

a) Presidenti nese ka t& eméruar , zv/ presidenti nese ka t&€ eméruar, administratorét apo prej
administratoréve t& deleguar, né limitet ¢ kompetencave t€ pércaktuara nga “Asambleja e
ortakéve”. Kompetencat jané pércaktuar pér seicilin person né aktin e emerimi dhe pér delegimin e

kompetencave.
b) Té gjithé anetarét e késhillit t& administrimit n€ menyré t& veguar ose s& bashku.
c) Né rast emérimi té disa administratoréve me kopetenca té bashkuara apo t€ vecuara ( ne kuptim

t& nenit 17 “pjesa e dyt&”) pérfagesimi u takon po “Administratoréve” né¢ ményre t€ bashkuar apo t&
veguar né rastin kur ata duhet t& vendosin si “Organ Kolegjial”.
Me vendime té posagme e drejta e pérfaqgesimit realizohet prej seicilit Administrator né ményré

t€ veguar.

20.2  Akti i emérimit mund t& parashikojé kufizime né kopetencat e pérfaqesimit t& administratoréve

té parashikuara shprehimisht n¢ aktin e emérimit.
Emérimi i drejtoréve ose pérfagesueséve &shté e drejté e organit administrativ me qéllim qé né

rast se jané né detyré mé shumé se njé administrator né kuptim t€ nenit 17 “pjesa e dyte” , Ata do t&

vendosin me vendime t& posa¢ém si “Organ Kolegjial”.
Pér emérimin e pérfagésuesve té posagém vlejné kopetencat e pércaktuara mé siper pér

plotésimin e aktit specifik pér t& cilin 1éshohet prokuré.
10
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Neni . 21 KONTROLLII LLOGARIVE

“Asambleja e pérgjithshme e ortakéve” e shoqérisé tregtare me pérgjegjési t& kufizuar “ORO
BIANCO” SH.P.K. né kuptim t& nenit t& mésipérm mund té vendosi né ¢do moment t&¢ emérojé njé
“Auditues Ligjor”, duke i pércaktuar atij t& drejtat kompetencat dhe detyrat e pérgjithshme dhe
specifike.

Neni. 22 BILANCI DHE TE ARDHURAT

Viti ushtrimor hapet mé daté 01 Janar dhe mbyllet mé datén 31 Dhjetor té& ¢do viti . N& fund t&
¢do viti ushtrimor organi administrativ realizon hartimin e bilancit t& Shoqérisé sipas kérkesave t&
ligjit dhe né& pérputhje t&€ ploté me strategjiné e pércaktuar dhe me detyrat e vendosura nga “Asambleja e
Pérgjithshme e Ortakéve”.

Bilanci i aktivitetit tregtar t& shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar “ORO BIANCO” SH.P.K.
duhet t'ju paraqitet ortakéve pér miratim nga “Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve” brénda njéqind e
njézet ditéve nga mbyllja e vitit kalendarik ushtrimor.

Neni. 23 NDARJA E FITIMIT (DIVIDENTI)

Vendimi nga “Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve” t&¢ shoqérisé tregtare me pérgjegjési té
kufizuar “OR0O BIANCO” SH.P.K. i cili e miraton bilancin pércakton edhe rregullat mbi ndarjen e
fitimeve pas térheqgjes sé njé shume jo mé t& vogél e 5% (pesé pérqind) pér rezervén ligjore deri sa kjo
t& arrijé limitin ligjor.

Fitimet do t’ju ndahen ortakéve bazuar né kuotat e pjesémarrjes né kapitalin e derdhur t&
shoqérisé, me pérjashtim t& ndonjé vendimi tjetér t& marré nga “Asambleja e pérgjithéshme e ortakéve”
qé parashikon krijimin e njé fondi rezervash té& jashtézakonshéme , ose destinon tjetér destinacion.

Fitimet neto mund t& mbeten t& pashpérndara duke i mbartur t& gjitha ose njé pjesé t& tyre pér
vitin tjetér financiar.

Pas pérballimit t& detyrave pér likujdimin e furnitoréve, taksave, tatimeve, pagave t&€ punonjésve
dhe shpenzimeve t& tjera, q& ka Shogqéria tregtare me Pérgjegjési t&€ Kufizuar “ORO BIANCO”
SH.P.K, fitimi neto i Shoqérisé i perket “ortaké&ve” t& Shoqéris€ né masén 100% pér t& cilin né vitin
pasardhés me vendim t&€ posagém té “Asamblese s¢€ ortakéve” brénda gjashté mujorit t& paré pércaktohet
destinacioni i pérdorimit té tij.

TITULLI V
MARREDHENIET E PUNES DHE PERGJEGJESIA

Neni 24 MARREDHENIET E PUNKES

24.1 Marrédhéniet e punés brénda Shoqérisé tregtare me Pérgjegjési t€¢ Kufizuar “OR0O BIANCO”
SH.P.K rregullohen né pérputhje me Aktin e Themelimit, me két& Statut dhe duke u bazuar né Kodin e
Punés t& Republikés sé Shqipéris€. Shoqéria lidh kontrata pér marrjen né puné t€ punonjésve sipas
Kodit t€¢ Punés sé& Republikés sé Shqipérisé dhe i trajton punonjésit duke respektuar térésisht
legjislacionin qé& lidhet me t& drejtat e punonjésve dhe detyrimet e shoqérisé ndaj tyre duke njohur
reciprokisht pérgjegjésité e ndérsjellta t& paléve “Punédhénés, punémarrés”

24.2  Cdo punonjés né Shoqériné tregtare me Pérgjegjési t&¢ Kufizuar “ORO BIANCO” SH.P.K.
&shté pérgjegjés pér kryerjen me profesionalizém dhe disipling t€ punes. Ortakét, Administratorja dhe
punonjésit e Shoqérisé jané t& detyruar t&€ ruajné karakterin e fshehté t& dokumentacionit, té
informacionit dhe burimet e tij, t& njohurive e t& pérvojés sé€ fituar e t& shkémbyer né kété shoqéri

-




Statuti i shoqgrisé tregtare me pérgjegjési & kufizuar “ORO BIANCO” SH.P.K

tregétare, t€ ruajné fshehtesing e gjéndjes financiare, t& depozitave e t& dhéna t& tjera q& organi drejtues i
Shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar “OR0O BIANCO” SH.P.K. i konsideron sekrete t& punés.

24.3  Té dhénat q& paraqesin sekrete t& punés mund tu b&hen t& njohura personave té tjer& me lején e
Administratorit t& Shoqérisé.

Detyrimi pér ruajtjén e sekretit vazhdon edhe pas nderprerjes sé marrédhénieve té punés me
Shoqéringé duke qéné detyrim sipas pércaktimeve té shprehura né “Kodin e punés sé Republikés sé&
Shqipérisé” dhe né kontratén individuale apo kolektive t& punés.

_ TITULLIVI
MBYLLJA E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

Neni 25 KUSHTET DHE PROCEDURAT E MBYLLIJES SE SHOQERISE ME PERGIEGJESI TE
KUFIZUAR

25.1 Ng& qofté se humbjet e Shoqérisé tregtare me Pérgjegjési t& Kufizuar “OR0O BIANCO” SH.P.K
nuk mund t€ pérballohen me mjetet materiale e financiare té Ortakéve atéheré hapet procedura e
likujdimit. NE& rast se kapitali i derdhur né themelimin e Shogérisé, fitimet e akumuluara mé pas gjaté
veprimtarisé¢ s¢ saj dhe fondet materjale e financiare nuk perballojné shpenzimet, at&here hapet
“progedura e likujdimit t& Shogerise” me vendim t& jashtézakonéshém t& “Asamblesé s& Ortakéve” ose
procedura e falimentimit t€ saj me vendim t& “Gjykatés sé Qarkut” ku ndodhet selia kryesore e

shoqérisé.

25.2  Shogqéria tregtare me Pérgjegjési t& Kufizuar “ORO BIANCO” SH.P.K. mund t& shpérndahet
me likujdimin e saj. Ne rastin e likujdimit t&¢ Shoqérisé emertimi i saj do t& pasohet nga shénimi
“Shoqggéria né likujdim e sipér”. Né& rast shpérndarje t& Shoqéris€, Administratori ose (Administratorét)
vendosin pér ményrén e likujdimit, ndérsa “Asambleja e ortak&ve” cakton njé ose disa likujdatoré, t&
cilét b&jne kujdes qé Shogeria t& likujdojé detyrimet q& ka ndaj personave té treté.

253 Kur .Shoqéria tregtare pushon aktivitetin e saj, pasi shlyen detyrimet qé ka, pjesa e
mbetur e kapitalit dhe t& ardhurat i mbeten ortakéve sipas raportit t& kontributit n& Kapitalin

Themeltar t&€ Shoqérisé.

25.4 Ndarjet individuale destinohen n& bazg¢ t&€ vendimit t& jashtézakonshém t& hartuar mbi té
dhénat e raportit t€ likujdimit t& hartuar nga “likujdatori ose grupi i likujdatioréve”.

25.5 Veprimtaria ekonomiko- financiare e Shoqérisé tregtare me Pérgjegjési t& Kufizuar “ORO
BIANCO” SH.P.K. mbyllet m& 31 Dhjetor t& ¢do viti. Bilanci vjetor i Shoqérisé duhet té
shqyrtohet dhe miratohet nga “Asambleja e ortakeve ™ brénda muajit Mars t€ vitit pasardhés.

TITULLI VII
DISPOZITA TE FUNDIT

Neni 26 DEKLARIMI I KRIJIMIT TE SHOQERISE

26.1 Kjo shoqgéri tregtare merr cilésing si “Person Juridik” me regjistrimin e saj né Regjistrin Tregtar
prané “Qéndrés Kombétare t€ Biznesit QKB”. Ky Statut i shoqérisé tregtare me Pérgjegjési t& Kufizuar
“ORO BIANCO” SH.P.K nénkupton se kjo shoqéri tregtare &shté deklarvar e krijuar me regjistrimin
e saj né “Regjistrin Tregtar”. Mg pas t& dhénat e tjera t&€ saj deklarohen né ményré sistematike né
vazhdimésing e aktivitetit tregtar komform kérkesave t& ligjeve t&€ vecanté dhe késhtu ato jané té
transferuara dhe t&€ deklaruara né “Qéndren Kombétare t& Regjistrimit t€ Bizneseve QKB”
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Statuti i shoqérisé tregtare me pérgjegjési t& kufizuar “ORO BIANCO” SH.P.K

Pérfundimisht shoqgéria tregtare me pérgjegjési t& kufizuar “ORO BIANCO” SH.P.K. konsiderohet e
krijuar nga dita kur ajo ka fituar statusin e Personit Juridik.

26.2 Ndryshimet né kéte Statut t& Shoqérisé tregtare me Pérgjegjési t& Kufizuar “ORO BIANCO”
SH.P.K. béhen né te nj&jtén menyré e me té njé&jtén progeduré me t& cilen nxirret ky Statut duke zbatuar
Dispozitat Ligjore pérkatese.

Neni .27 ADRESAT E ORTAKEVE DHE ADMINISTRATOREVE

27.1  Pér qéllim t& késaj marréveshje shoqérore, t& gjitha komunikimet direkte pér ¢do ortak dhe pér
¢do administrator do t& kryhen duke pérdorur adresat e secilit ortak dhe t& secilit administrator qé&
rezultojné respektivisht tek libri i regjistrimit t& ortakéve dhe tek libri i vendimeve t& administratoréve.

27.2 N librin e ortakéve dhe né até t& vendimeve t& administratoréve duhet t€ jené respektivisht t&
treguara adresat e komunikimit, numri i telefonit, numri i faksit dhe adresa e postés elektronike (e-

mail).

27.3  Cdo modifikim i mévonshém i t& dhénave t& adresés kryesore né kuptim t€ kétij neni do t&
béhet népérmjet njoftimit me shkrim tek administratorét té cilét do ta pasqyrojné né librin e ortakéve
ose né librin e vendimeve t&€ administratoréve.

27.4 Mbetet detyré e ¢do ortaku dhe administratori pérgjegjesia pér mungesén e komunikimit dhe pér
modifikimet e nevojshme t& kérkuara né paragrafet e mésiperme t& késaj dispozite.

Neni 28 KLAUZOLA TE KOMPROMISIT

28.1 Tg gjitha mosmarreveshjet ¢ mund te lindin ndérmjet ortakéve, si dhe ndermejet ortakéve dhe
shoqérisé “ORO BIANCO” SH.P.K. né lidhje me raportet shoqerore ose pér intrepretimin dhe
zbatimin e kétij statuti dhe t& vendimeve ligjérisht t& nxjerra nga “organet e shoqérise”, “nga ato t&
eméruara - prej Asamblesé sé ortakéve” dhe nga administratorét, likividatorét dhe titullarét ose né
raportet me ta, pér sa jané shtruar pér kompromis, do t& zgjidhen me mirékuptim dhe kur ato nuk gjejné

zgjidhjen e pranuar, do ti paragiten Gjykatés né rrethin né té cilin shoqgéria ka Seliné.

28.2 Kur mirékuptimi me kompromise nuk arrihet pavarésisht nga negociatat e realizuara midis
paléve atehere t& gjitha mosmarrveshjet do t& zgjidhen népérmjet Gjykatés sé Rrethit gjyqésor ku
Shoqéria tregtéare me Pérgjegjési té Kufizuar “OR0O BIANCO” SH.P.K. ka seling saj.

Neni 29 REFERIMET

Pér sa nuk &shté shprehimisht pércaktuar né kété statut, vlejné dispozitat e ligjit 9901 daté 14/04/2008

“ Pér Tregtarét dhe Shoqérité tregtare” dhe t& ligjeve t€ posagme t& fushés s¢ aktivitetit tregtar.

ORTAKET THEMELUES
Rigels an PURA Markel Izia FRAHOLLI
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